
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^Û f , D E ^ ? D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.103219/2018-17, 

R E S O L V E : 

Art . I o Apostilar a designação da servidora E D N A C A S T O R I N A 

M E L L O V A S S A L O , matrícula 2196-2, Assistente Intermediário de Saúde - Agente 
Administrativo do quadro do Ministério da Industria. Comercio Exterior e Serviços, da 
função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de Estágio da Secretaria de Gestão de 
Pessoas, código FC-01 (62050067), realizada originalmente por meio da Portaria/DG 62, de 
28/01/2013, publicada no DOU 20, de 29/01/2013, para o cargo em comissão de Chefe da 
Seção de Estágio da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01 (62050054). 

Art . 2o Declarar vaga a função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção 
de Estágio da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-01 (62050067). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNERVÍ E CASTRO ARAÚJO 

Z: \20181DG\PORTARIAS1CC e FC - DO08191.103219-2018-17 (Apostila) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.374, 02 DE OUTUBRO DE 2018.


